



اقتصاد در آینه رسانه‌ها

خطر سقوط تاریخی بورس

اعتماد

روزنامه اعتماد با بررسی روزهای سخت بورس و سهامداران هشدار داد:فهراس بازار سهام در حالی روزهای سخت رکود را پشت سر می‌گذراند که برآورد تحلیل‌های تکنیکال شاخص ممکن است تا کال ۵۰ هزار واحدی هم نزول کند.

بر این اساس به نظر می‌رسد در شرایط کنونی که حقیقی‌ها و حقوقی‌ها برای کسب نقدینگی مجبور به فروش سهامند انتظار نمی‌رود که بطور طبیعی بازار از دور اصلاح به مدار رشد بازگردد.

از این رو بعد از امید به ورود سرمایه‌گذاران خارجی به بازار سرمایه، همه نگاه‌ها به‌بهر شدن شرایط در بازارهای جهانی و تاثیر نقدینگی ناشی از آن بر گروه‌های مرتبط در بازار است که به نظر می‌رسد این مسئله هم به سختی در شرایط کنونی دست‌یافتنی باشد.اما در حالی که فعالان بازار سرمایه در انتظار جریان گزارش‌های ناامیدکننده سه ماهه شرکت‌ها در گزارش‌های شش ماهه هستند، شواهد نشان می‌دهد که در گزارش‌های جدید هم خبری از اخبار خوب و خوشحال‌کننده نیست و شرکت‌ها عموماً نمی‌توانند رضایت سهامداران و سرمایه‌گذاران را جلب کنند.

از این رو باقی ماندن سرمایه‌گذاران مذکور در بازار بعد از گزارش‌های شش‌ماهه در ایهام قرار دارد و ممکن است با توجه به زیانده بودن بازار سرمایه در سال جاری مشکل جدید هم پیش‌روی بازار باشد و آن خروج سرمایه‌گذاران زیندیده به جای ورود سرمایه‌گذاران جدید باشد که این اتفاق نقدینگی فعلی بازار را هم کاهش می‌دهد و مشکل نقدینگی را دوچندان می‌کند.

از این رو به نظر می‌رسد در صورتی که سازمان بورس و دولت فکری اساسی برای باز سرمایه‌نمانده باشد اوضاع بازار بدتر از شرایط کنونی شود و بازار در آستانه سقوطی تاریخی قرار بگیرد. لذا به نظر می‌رسد مسئولان بورسی باید همه سناریوهای موجود را بررسی کرده و بحث نقدینگی و اعتمادسازی میان اهالی بازار را جزو اولویتهای مهم خود قرار دهند تا از اتفاق نگران‌کننده مذکور جلوگیری کنند.

سکوت دولت و ادامه افزایش چراغ خاموش قیمت‌ها

ابتکار

روزنامه حامی دولت «ابتکار» به بررسی قدرت خرید مردم و روند گرانی‌ها پرداخت ونوشت: اگرچه دولت به‌ظاهر به هر افزایش قیمتی واکنش نشان می‌دهد اما واقعیت بازار و آنچه که امارهای رسمی کشور می‌گویند، چیز دیگری را در بازار کالاهای اساسی رقم زده است و قیمت بسیاری از کالاها، خیز آرامی دارند…

افزایش قیمت‌ها هر چند آرام، اما می‌بسر و صدا و در سایه مقاومت سازمان حمایت از یک سو و نبود نظارت بر بازار از سوی دیگر، دارد.اتفاق می‌افتد. حتی گزارش‌های بانک مرکزی هم این را به خوبی نشان می‌دهد. آنگونه که در گزارش اخیر بانک مرکزی هم به صراحت اعلام شده، قیمت ۴ گروه کالاهای اساسی با افزایش قیمت در بازار مواجه شده‌اند. در گزارش بانک مرکزی، نرخ برنج ۰/۱ درصد، حبوب دو درصد، سبزی‌های تازه ۵/۷ درصد و گوشت قرمز ۰/۴ درصد افزایش و در مقابل نرخ تخم‌مرغ ۲/۱ درصد، میوههای تازه ۴/۳ درصد و گوشت مرغ ۰/۵ درصد کاهش یافته است. البته در این مدت نرخ لبنیات، قند و شکر، چای و روغن نباتی ثابت مانده است.

حتی اینکه بانک مرکزی، افزایش قیمت‌های بیش از ۶ درصد را هم گزارش می‌کند و باقیمت اعلام کرده، ارزش قیمت‌های ۸/۳ درصد هم افزایش را تجربه کرده است. البته روغن نباتی جامد هم ۰/۱ درصد افزایش را براساس این گزارش اعلام کرده است.

این گزارش بانک مرکزی در حالی اعلام می‌شود که هفته گذشته، ستاد تنظیم بازار، میوه‌ها و داروهای اساسی است که بر مبنای آن، قیمت روغن نباتی با ۵ درصد افزایش مواجه شود؛ موضوعی که البته از سوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان هم رد و اعلام شد که قیمت روغن نباتی هیچ‌گونه افزایشی نداشته است در حالی که محمد قلیبه، دبیر انجمن روغن نباتی این خبر را اعلام کرده بود. البته با هم واقعیت بازار چیز دیگری را می‌گوید. گشت و گذاری در بازار کالاهای اساسی و بانسدادان مواد غذایی نامایگرا وقوع تکرانه‌های قیمتی در بازار کالاهای اساسی است.

البته اگرچه دولت نرخ تورم را هم کنترل شده اعلام می‌کند اما گزارش بانک مرکزی نمایانگر این است که طی یکسال اخیر، نرخ لبنیات حداقل ۵/۳ درصد، برنج ۹/۱ درصد، حبوبات ۲/۵ درصد، میوه‌های تازه ۸/۲ درصد، سبزی‌های تازه ۱۳/۳ درصد، گوشت مرغ ۷/۶ درصد، قند و شکر ۰/۵ درصد، چای ۲/۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

در این میان، محتجبی خسروتاج، قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت است. می‌گوید: با وجود اینکه دولت راه را برای افزایش قیمت‌ها باز گذاشته هم، اما بازار به دلیل رکود کشتی این افزایش قیمت را ندارد و در مقابل، تولیدکنندگان بازار، تمایلی به پیگیری افزایش قیمت ندارند. در حالی که برخی از این تولیدکنندگان حتی اقدام به کاهش قیمت نیز کرده‌اند.

درآمدهای سال جاری کفاف بودجه جاری را نمی‌دهد

روزنامه جوان درباره درآمدها و هزینه‌های دولت نوشت: تنگاهی به اقتصاد ایران در طول نیم قرن اخیر بیابانگر این مطلب است که ساختمان اقتصاد ایران روی پشته‌های نفتی بنا شده است، این در حالی است که جزو مد قیمت جهانی نفت می‌تواند تکندها و زلزله‌های قابل ملاحظه‌ای در اقتصاد ایران را درمان کند.

شاید درآمدهای نفتی سال جاری به دلیل افت قیمت نفت به سطح ۵۰ دلار، نتوانسد حتی کفاف بودجه جاری دولت را دهد. بودجه عمومی سال ۹۴ کشور بالغ بر ۲۳۶ هزار میلیارد تومان می‌باشد که بودجه جاری حدود ۱۷۰ هزار میلیارد تومان و بودجه عمرانی نیز حدود ۲ هزار میلیارد تومان برآورده‌است و الباقی آن نیز به پرداخت‌های انتقالی یا یارانه‌ای اختصاص دارد، در این بین افت قیمت نفت عملاً دولت را با افت درآمدها مواجه کرده است که شاید کل درآمدهای سال جاری دولت حتی کفاف بودجه ۱۷۰ هزار میلیاردی بودجه جاری را هم ندهد.

افت درآمدهای دولت در حالی است که هم اکنون اقتصاد ایران با مسائلمعددی در حوزه‌های مختلف رو به روی است، بطور نمونه مواردی چون بیکاری، وابستگی بودجه به نفت، کاهش ارزش ریال، ناتوانی تولید داخل در برطرف کردن نیازهای داخلی، تضعیف بنیه مالی مصرف‌کنندگان، عدم تناسب دستمزد نیروی کاربا هزینه‌هایش، سهم بالای دولت از اقتصاد، سهم اندک بخش خصوصی به عنوان بخش کارا در اقتصاد و… گریبان دولت را گرفته است.

لازم است تمامی بخش‌ها و نهادهای حاکمیتی و همچنین بخش‌هایی چون دولت، تعاونی، خصوصی و حتی شبه دولتی‌ها خود را برای وضعیت فوق‌العاده و بحرانی در اقتصاد آماده کنند که اولین گام برای مقابله با بحران تخصیص بهینه درآمدها به هزینه‌های ضروری و صرفه‌جویی در هزینه و گام بعدی برنامه‌ریزی برای اصلاح ساختار اقتصاد ایران است.

نوع سکه و دلار	قیمت تومانی
سکه طرح جدید	۸۸۹۵۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۸۸۹۰۰۰
نیم سکه	۴۷۴۰۰۰
ربع سکه	۲۶۳۰۰۰
گرمی سکه	۱۶۹۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۰۹۸۵
نوع ارز	
دلار	۳۳۴۰
یورو	۳۷۲۰
پوند	۵۲۱۵
درهم	۹۱۰

در شرایطی که قبل از توافق دولت روحانی با غربی‌ها عنوان پیش از توافق، روز به روز این رقم آب رفت.

دولتی، قائم‌مقام بانک مرکزی گفت: فقط ششصد میلیارد دلار از پول‌های کشف شده قابل استفاده است. اکبر کمیجانی افزود: فقط شش میلیارد دلار از ۲۹ میلیارد دلاری که آزادسازی خواهد شد می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد.

وی ادامه داد: ۲۳ میلیارد دلار از پول‌هایی که آزادسازی خواهد شد مربوط به ذخایر بانک مرکزی است که تعهدات مربوط به دولت و صندوق توسعه ملی در این انجم شده. گفتنی است رقم پول‌های بلوکه شده ایران از خارج از کشور، قبل از توافق دولت روحانی با غربی‌ها ۱۰۰ میلیارد دلار اعلام شده بود اما پس از توافق این مبلغ ۳۰ میلیارد دلار و اکنون شش میلیارد دلار می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی از پرداخت ۲ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندم‌کاران تا پایان هفته جاری خبر داد.

به گزارش فارس، محمود حتجی وزیر جهاد کشاورزی در جمع خبرنگاران در مورد مطالبات معوق گندم‌کاران، گفت: خرید تضمینی گندم در سال جاری به ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تن رسیده است و پیش‌بینی می‌کنیم، این میزان به ۸ میلیون تن افزایش برسد. وی افزود: امسال تا خرداد ماه مشکلی بابت پرداخت مطالبات گندم‌کاران نداشته‌یم به طوریکه ۶ هزار و سیصد میلیارد تومان مطالبات پرداخت شده به کشاورزان ۳ هزار میلیارد تومان از طریق بانک مرکزی، ۲ هزار میلیارد تومان از تخرصوا و خزانه دولت و حدود هزار و سیصد میلیارد تومان هم از محل اعتبارات حاصل از فروش گندم به کارخانه‌های خصوصی از سوی شرکت بازرگانی دولتی تأمین و پرداخت شد.

وزیر جهاد کشاورزی از تلاش هستم برای پرداخت مابقی پرداخت‌مطالبات گندم‌کاران تا چند روز آینده مبلغ ۲هزار میلیارد تومان دیگر تأمین و به حساب کشاورزان واریز کنیم. دولت جهاد کشاورزی اظهار داشت وزیر جهاد کشاورزی در جمع خبرنگاران در مورد مطالبات معوق گندم‌کاران، گفت: خرید تضمینی گندم در سال جاری به ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تن رسیده است و پیش‌بینی می‌کنیم، این میزان به ۸ میلیون تن افزایش برسد. وی افزود: امسال تا خرداد ماه مشکلی بابت پرداخت مطالبات گندم‌کاران نداشته‌یم به طوریکه ۶ هزار و سیصد میلیارد تومان مطالبات پرداخت شده به کشاورزان ۳ هزار میلیارد تومان از طریق بانک مرکزی، ۲ هزار میلیارد تومان از تخرصوا و خزانه دولت و حدود هزار و سیصد میلیارد تومان هم از محل اعتبارات حاصل از فروش گندم به کارخانه‌های خصوصی از سوی شرکت بازرگانی دولتی تأمین و پرداخت شد.

نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت: اگر بخواهیم وزارت اقتصاد را ازبای تکسیم و چند وظیفه مهم برای ایمن وزارتخانه از جمله وضعیت معیشت مردم، مالیات‌ستانی، عملکرد بانک مرکزی و سیستم بانکی در نظر بگیریم، هیچ‌کدام نمره قبولی نمی‌گیرند.

مجیدرضا حریری، در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان مطلب فوق به ارزیابی عملکرد سیاست وزارت

قائم‌مقام بانک مرکزی در ادامه به علت افزایش نسبی نرخ ارز بعد از اعلام توافق هسته‌ای پرداخت و گفت: این ناشی از انتظاراتی بود که قبل از توافق وجود داشت.

انتظار این بود که به محض توافق، ورود ارز زیاد شود اما قرار نیست منابع بانک مرکزی به واردات کالاهای مصرفی اختصاص یابد.

کمیجانی با اعلام اینکه از تجربه سال ۸۱ برای یکسان‌سازی نرخ ارز استفاده خواهد شد افزود: قرار نیست شوک وجهشی در نرخ ارز ایجاد شود و تجربه یکسان‌سازی سال ۸۱ به ما آموخته باید راه‌ها و بسترهای تک نرخی کردن ارز فراهم شود.

وی در پاسخ به این سؤال که شورای پول و اعتبار بازنگری سه ماه یکبار سیاست‌های پولی را مقرر کرده بود اما چرا تاکنون این بازنگری‌ها انجام نشده است، گفت: این تصمیمی است که در جلسه اردیبهشت ماه شورای پول و اعتبار اتخاذ شد و توجه به تحولات اقتصادی و کاهش نرخ تورم ایسن نگاه وجود دارد که با

یک وقفه زمانی نرخ‌های سود سپرده و تسهیلات کاهش یابد.

قائم‌مقام بانک مرکزی ادامه داد: سلسله دلایل کارشناسی و غیرکارشناسی از جمله بالا بودن هزینه بانک‌ها وجود دارد که مانع این شود نرخ سود سپرده و تسهیلات متناسب با روند کاهشی تورم، کاهش یابد.

کمیجانی تصریح کرد: در واقع شورای پول و اعتبار این تصمیم را اتخاذ کرد که بانک مرکزی هر سه ماه یکبار گزارش عملکرد پیشرفت کار را به شورای پول و اعتبار بدهد و بر اساس آن گزارش و عملکرد نظام بانکی در اعمال نرخ‌های سود تصمیم جدیدی اتخاذ کند.

کمیجانی تأکید کرد: تصمیم این بود که هر سه ماه یکبار نرخ‌ها را بازنگری کنیم، این تصمیمی بود که در جلسه اردیبهشت ماه شورای پول و اعتبار اتخاذ شد و توجه به تحولات اقتصادی و کاهش نرخ تورم ایسن نگاه وجود دارد که با

اقتصادی

پول‌های بلوکه شده باز هم آب رفت

بانک مرکزی: فقط ۶میلیارد دلار قابل استفاده است

این گزارش به شورای پول و اعتبار ارائه شد است.

ثامن‌الحجج مجوز ندارد

قائم‌مقام بانک مرکزی درباره اقدامات بانک مرکزی برای حل مشکل موسسه میزان گفت: تصمیم بانک مرکزی انحال موسسه میزان نبود، بلکه این موسسه به دلیل هیئت تسویه از سوی مراجع قضایی ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر در اختیار مسئولان موسسه قرار داده شد. با

کمیجانی تصریح کرد:پیش‌از این موسسه اعتباری میزان همانند چند موسسه دیگر در مسیر ساماندهی قرار گرفته بود، اما موافقت بانک مرکزی با فعالیت یک بانک، به معنای پایان کار نیست چرا که برای طی کردن فرایند دریافت مجوز، در گام اول باید سرمایه سپرده‌قانونی به حساب بانک مرکزی واریز کند.

وی ادامه داد: موسسه میزان در حد ۱۶۶ میلیارد تومان بابت سپرده قانونی و ۱۰۰ میلیارد تومان برای اینک موسسه ثامن‌الحجج غیرمجاز است اما با شروع مشکلات موسسه، منابع

سپرده قانونی که باید در اختیار بانک مرکزی قرار داده می‌شود به مدبران موسسه داده شد تا حدودی با نظارت کارشناسی منابع و پرداخت می‌شود، اطلاعات مشخصی نداریم. کمیجانی در خصوص برنامه بانک مرکزی برای تأسیس بانک با

۴۰ درصدی دارن اما بر اساس قانون جذب سرمایه‌گذاری خارجی بااین‌تر از ۳ میلیون بانک مرکزی با محل منابع نزد بانک مرکزی به این ۸۵درصد سپرده‌گذار خرد تا به امروز پرداخت‌هایشان صورت گرفته است. سرمایه‌ای تسریح کرد: علاوه بر موسسه میزان، در ارتباط با موسسه ثامن‌الحجج در کارگروه بحث و بررسی صورت گرفته است.

۱۶۶ میلیارد تومان بابت سپرده قانونی و ۱۰۰ میلیارد تومان برای اینک موسسه ثامن‌الحجج غیرمجاز است اما با شروع مشکلات موسسه، منابع

وعده وزیر جهاد کشاورزی:

۲ هزار میلیارد تومان مطالبات گندم‌کاران در هفته جاری پرداخت می‌شود



را دارند.حتجی افزود: وزارت جهاد مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان تأمین و تا پایان هفته جاری و با ابتدای هفته آینده به کشاورزان پرداخت خواهد کرد.

وزیر جهاد کشاورزی به سؤالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود زور جهاد کشاورزی به واردکنندگان و قاچاقچیان نمی‌رسد، گفت: اصلاً قاچاقچی‌ها طرف ما نیستند، بلکه نیروهای نظامی، انتظامی، مرزبانی و گمرک وظیفه مقابله با این افراد

را دارند.حتجی افزود: وزارت جهاد مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان تأمین و تا پایان هفته جاری و با ابتدای هفته آینده به کشاورزان پرداخت خواهد کرد.

وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنانش به خشمکالی‌ها به

و کمبود آب اشاره کرد و گفت: بخش کشاورزی به غلط متهم است که آب

یک فعال اقتصادی:

داریم که در برخی جاها ممکن است آب را خوب مصرف نکنیم و یا آب را هدر دهیم.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: قائم‌مقام مصرف آب و هدرروی آن را اصلاح کنیم، باید اقداماتی انجام دهیم مثلا به سمت کشت قشره در

گلخانه‌ها حرکت کنیم یا سیستم‌های نوین آبیاری را در کشت با راندمان آب بالا استفاده کنیم. وی افزود: هم‌اکنون نزدیک به طور متوسط یک برابر تعرفه پرداخت شود عددی حدود پنج تا شش میلیارد دلار درآمد گمرکی بدست می‌آید و همچنین برخی‌خ آن می‌تواند در بازار منجر مالیات‌هایی در همین حجم شود. این موضوعات دیده نمی‌شود و اینکه به افرادی که از سال‌های گذشته مالیات پرداخت می‌کنند، وقتی به طور رسمی اعلام می‌شود ۲۰۰ میلیارد دلار قاچاق در کشور وجود دارد، اگر فرض کنیم از ایسن حجم قاچاقی که کالاهای ساخته شده هستند

سیاست‌های ضد تورمی وزیر اقتصاد بسیار درست و موافق بوده است، اما باید بیدبعضی از مشکلات می‌خواهیم به این نتیجه برسیم، آزاری که از رشد اقتصادی داده می‌شود عمدتا تا فولادی‌ها، نفت و گاز و خودروییان باز می‌گردد و صنایع و بنگاه‌های کوچک و متوسط دچار رکود هستند؛ از این جهت وزارت اقتصاد باید نقشه راهی حریری ضمن ارزیابی کلی از عملکرد وزیر اقتصاد در دو سال گذشته عنوان کرد:

معایب فرش ماشینی

رئیس مرکز ملی فرش ایران مطرح کرد

فرش‌های پشمین درشت‌بافت ایلاتی نیز زیبایی خاص خود را دارند و خانواده‌های ایرانی می‌توانند فرش دستبافت را جایگزین فرش ماشینی کنند. مصاف بر آنکه فرش ماشینی معایبی همچون عمر کم و ایجاد آلرژی‌های پوستی و تنفسی برای افراد دارد و نمی‌توان به‌عنوان سرمایه روی آن حساب کرد، در حالی که فرش دستبافت پس از سال‌ها استفاده در صورت نگهداری درست

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران تشکیل اتاق اصناف کشاورزی در آینده نزدیک

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: اتاق اصناف کشاورزی ایران با ۷ اتحادیه تخصصی در استان‌ها و شهرستان‌های کشور در آینده نزدیک تشکیل می‌شود.

به گزارش فارس، حسین صفایی در جلسه عمومی و شورای مرکزی نظام صنفی کشاورزی گفت: بیش از ۵ دهه است که قانون برای ساماندهی صنوف وجود دارد و در سال ۸۲ مجلس شورای اسلامی قوانین را بازنگری و نوسازی کردند و ما برای اداره صنوف کشور قوانین جدید داریم.

وی افزود: اما آنچه که داری اهمیت است، اینکه در ۵ دهه گذشته حتی یک واحد کشاورزی هم برپانه صنفی نگرفت و هم اقدامات و تمهیدات نظام صنفی کشور به سمت ساماندهی صنوف شهری سوق داده شد. مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار داشت: یکی از اقدامات دولت و مجلس شورای اسلامی این بود که در سال ۸۲ و ۸۳ متوجه ساختارسازی برای بخش کشاورزی شد که از جمله آنها تأسیس سازمان نظام

در حالی که رئیس کل بانک مرکزی از تک نرخی شدن ارز تا ۶ ماه آینده خبر داده است، قائم‌مقام وزیر صنعت گفت: تک نرخی کردن ارز، تورم‌زا است. به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی تولید و تجارت ایران، مجتبی خسروتاج در یک گروه‌هایی با بیان اینکه اتخاذ سیاست‌های کلان اقتصادی و اداری از سوی دولت‌ها دارای معایب و محاسنی است، گفت: به عنوان مثال نظام چند نرخی از فسادزاست و از سبویی اگر به سمت تک نرخی کردن، آن بروز آثام تورمی داشته و هزینه‌ها را بالا می‌برد.

خسروتاج افزود: یارانه نان در استان‌ها مشکل ایجاد کرده و یارانه کالاهای اساسی نیز زمینه‌ساز قاچاق شده بود که در اینجا برای حمایت از تولیدی می‌بایست مرزهای کشور به خوبی کنترل و حراست شوند.

معدن و تجارت تمرکز قدرت و تصمیمات بدون حضور تشکل‌های مردم‌نهاد را فسادآور دانست و گفت: به طور کلی کشورهای در حال توسعه و جهان سوم فسادآوری بیشتری نسبت به کشورهای پیشرفته و صنعتی دارند البته رگه‌های فساد در همین کشورها هم

یافت می‌شود.مدرکل دفتر ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: در برابر ماده ۲۵ قانون معافیت گمرکی به شرط عدم ساخت آن کالا در داخل کشور، در نهایت صدور مجوز نمایندگی‌های شرکت‌های خارجی در داخل کشور است.

به گفته عبدالهی، صیات از حقوق شهروندی به معنی پاسخگویی سیستم دستگاه‌های اجرایی به مردم به صورت مراجعه به درگاه الکترونیکی و با حضوری است. مدرکل دفتر ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: در برابر ماده ۲۵ قانون معافیت گمرکی به شرط عدم ساخت آن کالا در داخل کشور، در نهایت صدور مجوز نمایندگی‌های شرکت‌های خارجی در داخل کشور است.

به گفته عبدالهی، صیات از حقوق شهروندی به معنی پاسخگویی سیستم دستگاه‌های اجرایی به مردم به صورت مراجعه به درگاه الکترونیکی و با حضوری است. مدرکل دفتر ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: در برابر ماده ۲۵ قانون معافیت گمرکی به شرط عدم ساخت آن کالا در داخل کشور، در نهایت صدور مجوز نمایندگی‌های شرکت‌های خارجی در داخل کشور است.

صفحه ۴

دوشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۴

۲ دیقعهه ۱۴۳۶ – شماره ۲۱۱۳۳



نگاه اقتصادی

رهگیری کالا، لازمه مبارزه با قاچاق

در زمان حاضر همه کشورهای دنیا با پدیده قاچاق و یا همان ورود غیرقانونی کالا، مواجه هستند. مسئولین کشورمان نیز همواره بر لزوم مبارزه با قاچاق تأکید دارند چراکه ورود غیرقانونی کالا به کشور و استعمار آن در سال‌های گذشته صدمات بسیاری را به تولیدکنندگان داخلی وارد آورده است. بنابراین لازم است برای حفظ اشتغال کشور به انواع روش‌های ممکن، از جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق در مبادی ورودی گرفته تا جلوگیری از فروش آنها در زمان خرده‌فروشی، به مبارزه با قاچاق پرداخت.

مقام معظم رهبری در سخنرانی ابتدای سال خود مبارزه با قاچاق را از جمله کارهای اساسی در جهت تقویت تولید داخلی خواندند و همچنین در سخنرانی روز کارگر در مورد لزوم مبارزه با قاچاق فرمودند: «مسئله مبارزه با قاچاق را این همه ما تأکید کردیم؛ دولت‌های مختلف از سال‌ها پیش همین‌طور مرتب آمده‌اند رفته‌اند، خوب، این کار یک کاری است که باید تحقق پیدا کند و این هم ممکن است؛ نگویند نمی‌شود، کاملاً می‌شود؛ جلوی قاچاق را به‌طور قاطع بگیرند. بنده یک وقتی ششم فقط سرزم نذبال قاچاقی نوید؛ میلیاردها دلار امروز در داخل کشور – که حالا من چون رقم دقیقش را مختلف می‌گویند نمی‌توانم معین بکنم که چندتر، اما رقم‌های گزافی گفته می‌شود – دارد صرف جنس قاچاق می‌شود. قاچق‌را از لب مرز و از پیش از مرز تا داخل مغازه دنبال کنید»

کالاهای قاچاق با روش‌های متنوعی وارد کشور می‌شوند؛ واردات یک کالا ذیل تعرفه کالاهای دیگر، کم‌اظهاری در میزان واردات کالا، سوء استفاده از مناطق آزاد تجاری و ورود کالا به منظور ترانزیت و عدم خروج آن تنها برخی از روش‌های شناخته شده قاچاقچیان کالا به داخل کشور است. توجه به جلوگیری از این روش‌ها در مبادی ورودی امری ضروری است، ولی باید در نظر داشت اکتفا به کنترل مرزها نمی‌تواند مبارزه‌های جدی و کارساز با قاچاق کالا به کشور باشد.

روش معقول و منطقی مبارزه با قاچاق کالا، شناسایی کالاهای قاچاق در مبادی فروش است که در اکثر کشورهای دنیا در حال اجراست. در واقع تنها باید با اجازه فروش داشته باشد که تمامی جزئیات مربوط به تولید و یا واردات آن از مسیرهای قانونی به شکل شفاف مشخص باشد. برای رسیدن به این هدف ضروری است رهگیری کالاهای وارداتی در کشور در کل بازه ورود از گمرک تا انبارداری و خرده فروشی در دستور کار قرار بگیرد. در طرح ششم به این نکته مهم توجه شده و جلوگیری از فروش کالاهای قاچاق در سطح خرده فروشی هدف قرار گرفته بود. ولیکن با روی کار آمدن دولت یازدهم اجرای این طرح در وزارت صنعت، معدن و تجارت متوقف شد و در حال حاضر طرحی به منظور مبارزه با قاچاق از طریق رهگیری کالاهای وارداتی و جلوگیری از انبارداری و فروش آنها در حال اجرا نیست.

همچنین در سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه نیز بر لزوم مبارزه با قاچاق تا محل عرضه آن در بازار تأکید شده به طوری که در بند پنجاه و هشتم این سیاست‌ها آمده است: «پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز از مبادی ورودی تا محل عرضه آن در بازار».

بنابراین در کنار بسترسازی‌های لازم برای جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق از مرزهای کشور، ضروری است هرچه سریع‌تر طرحی مشابه طرح لفظه ورود به کشور اجرا شود و همان‌طور که مقام معظم رهبری اشاره داشته‌اند، کالای قاچاق تا داخل مغازه دنبال نشود، تا در سال جاری اقدامی مؤثر در جهت مبارزه با قاچاق کالا به کشور باشد.

میرهادی رهگشای – کارشناس ارشد اقتصاد

سازمان هدفمندی:

یارانه مر داد ماه فردا قابل برداشت است

سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرد یارانه نقدی مرداد ماه فردا قابل برداشت است.

براساس اعلام این سازمان، پنجاه و چهارمین مرحله یارانه نقدی مربوط به مرداد ماه سال جاری، همانند ماه‌های گذشته به ازای هر نفر ۴۵۵۰۰۰ ریال ساعت ۲۴:۰۰ دوشنبه مورخ ۲۶ مرداد ماه سال جاری به حساب سرپرستان محترم متخول‌ها واریز و در روز سه‌شنبه قابل برداشت خواهد بود.
گفتنی است طبق اعلام قبلی دولت، یارانه ۶ میلیون نفر از افراد به تدریج تا پایان امسال حذف می‌شود.

این اتفاق از ابتدای سال جاری شروع شده و هر ماه یارانه بخشی از افرادی که از توئمتد تشخیص داده شوند حذف می‌شود. البته در این میان یارانه برخی افراد نیازمند نیز به اشتباه حذف شده که به گفته وزیر رفاه یارانه ۱۷ هزار نفر از این افراد مجدداً برقرار می‌شود.

کاهش شدید مشتری طلا در جهان

شورای جهانی طلا از کاهش شدید مشتری طلا در جهان،

خبر داد.

به گزارش فارس به نقل از شورای جهانی طلا، میزان تقاضا برای این فلز زرد با ۱۲ درصد کاهش به کمترین میزان ۶ سال گذشته رسیده است. بر اساس این گزارش، در دوره زمانی ماه مارس (اسفند) تا ژوئن (خرداد) امسال، تقاضای جهانی برای طلا به ۹۱۴/۹ تن کاهش یافته است، این در حالی است که در این دوره زمانی سال گذشته تقاضای جهانی طلا ۱۰۳۸ تن بود.

همچنین قیمت طلا از بیشترین زمان خود که در سال ۲۰۱۱ هر ۲۰۱۱ انس از این فلز گرا قیمتیمت به ۱۹۰۰ دلار رسید اکنون ۴۰ درصد کاهش یافته است.

بر اساس این گزارش، تقاضا برای جواهرات هم که ۶۰ درصد تقاضای جهانی را تشکیل می‌دهد بافت ۱۴ درصدی در نیمه دوم امسال به ۵۱۳/۵ تن رسیده است که سال گذشته این رقم ۵۹۴/۵ تن بود.

کاهش تقاضا در چین و هند یکی از عوامل کاهش تقاضای جهانی طلا به کمترین میزان ۶ سال گذشته است.

طبق مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات تماس موبایلی با کدهای اضطراری ملی رایگان است

طبق مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات تماس با کدهای اضطراری ملی باید به شکل رایگان صورت بگیرد. به گزارش ایسنا، به طور طبیعی هر یک از اپراتورهای تلفن ثابت و همراه تعرفه‌های خاصی برای هر دقیقه مکالمه دارند که از طریق سایت خود آن را اعلام می‌کنند. با این حال برخی کدهای خدماتی هم هستند که تماس با آن‌ها طبق مصوبات تنظیم مقررات ارتباطات باید به شکل رایگان صورت بگیرد.

طبق مصوبه وگولاتوری، کدهای خدماتی به‌طور غالب به گروه کدهای سه، چهار و پنج رقمی تقسیم شده و هر یک از این گروه کد خاص خود را دارند.

در این میان کدهای سه رقمی که در حال حاضر تمام آن‌ها با شماره‌های ۱۱ و ۱۲ و ۱۹ شروع می‌شوند، تحت عنوان کدهای اضطراری و عمومی تفکیک می‌شوند. کدهای ملی گروهی از کدهای خدماتی هستند که لازم است بهره‌گیری از آن‌ها در سطح کلیه استان‌های کشور تعریف شد. اضطراری نیز دارای ویژگی‌های خاص خود محسوب شده و شرایطی را دارا هستند. شماره‌های سه رقمی اضطراری ملی دارای ویژگی‌هایی هستند که در میان آن‌ها می‌توان به داشتن جنبه‌های حیاتی و فوری شماره کدهایی مانند اورژانس، آتش‌نشانی، پلیس و… قرار می‌گیرد. همچنین به‌طور معمول مدت زمان مکالمه با این کدها در سطح کل کشور مورد نیاز است.